
Dziennik Ustaw Nr 5 - 46 - Poz. 18 i 19 

2. Stałymi organami opiniodawczo-doradczymi Preze-
sa są: 

1) Kolegium, 

2) Komisja Programowa, 

3) Komisja Metodologiczna. 

3. Skład osobowy, zakres i tryb działania organów 
wymienionych w ust. 1 określają odrębne przepisy. 

4. Prezes określa skład osobowy, zakres i tryb działania 
organów wymienionych w ust. 2. 

5. W zależności od potrzeb Prezes może powoływać 
inne kolegialne organy doradcze i opiniodawcze, określając 
ich nazwę, skład osobowy, zakres i tryb działania . 

§ 4. 1. W skład Głównego Urzędu Statystycznego 
wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) Gabinet Prezesa, 
2) Departament Organizacji Badań, 
3) Departament Informacji, 
4) Departament Standardów i Rozwoju, 
5) Departament Opracowań Zbiorczych, 
6) Departament Rachunków Narodowych, 
7) Departament Analiz, 
8) Departament Badań Demograficznych, 
9) Departament Gospodarstw Domowych, 

10) Departament Pracy, 
11) Departament Cen, 

12) Departament Usług Społecznych, 
13) Departament Finansów, 
14) Departament Przedsiębiorstw, 
15) Departament Produkcji, 
16) Departament Handlu, Transportu i Usług, 
17) Departament Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowi-

ska, 
18) Departament Współpracy z Zagranicą, 
19) Biuro Prawne, 
20) Biuro Ekonomiczne, 
21) Biuro Rejestrów, 
22) Biuro Spraw Obronnych. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań 
komórek organizacyjnych oraz tryb pracy Głównego Urzędu 
Statystycznego określa regulamin organizacyjny, nadany 
przez Prezesa. 

§ 5. 1. Głównemu Urzędowi Statystycznemu podlegają 
wojewódzkie urzędy statystyczne, których szczegółowy za
kres działania, w tym terytorialny zakres działania i siedziby, 
określa Główny Urząd Statystyczny w trybie określonym 
w odrębnych przepisach. 

2. Głównemu Urzędowi Statystycznemu są podporząd
kowane jednostki organizacyjne wymiemione w wykazie 
stanowiącym załącznik do statutu . . 

3. Prezes aktualizuje wykaz, o którym mowa w ust. 2, 
stosownie do zmian zachodzących po nadaniu niniejszego 
statutu, dokonywanych na podstawie odrębnych przepisów. 

Załącznik do statutu Głównego Urzędu 
Statystycznego 

Wykaz jednostek organizacyjnych podporządkowanych Głównemu Urzędowi Statystycznemu 

1. Zakład Badań Statystyczno- Ekonomicznych, 5. Centralny Ośrodek Informatyki Statystycznej w Warszawie, 
2. Ośrodek Badawczo- Rozwojowy Statystyki, 6. Ośrodek Informatyki Statystycznej w Radomiu, 
3. Centralna Biblioteka Statystyczna im. Stefana Szulca, 7. Zakład Wydawnictw Statystycznych, 
4. Ośrodek Szkolenia Kadr Statystyki, 8. Zakład Obsługi Głównego Urzędu Statystycznego. 

19 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 17 grudnia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych .kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz okreś
lenia szkół i wypadków, w których można zatrudnić nauczycieli nie mających wyższego wykształcenia. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19, Nr 25, poz. 
187 i Nr 31, poz. 214, z 1983r. Nr 5, poz. 33, z 1988 r. Nr 19, 
poz. 132, z 1989 r. Nr 4; poz. 24, Nr 35, poz. 192, z 1990 r. Nr 
34, poz. 197 i 198, Nr 36, poz. 206 i Nr 72, poz. 423, z 1991 r. 
Nr 95, poz. 425 i Nr 104, poz. 450, z 1992 r. Nr 53, poz. 252, 
Nr 54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451 oraz z 1993 r. Nr 129, poz. 
602) oraz art. 10 pkt 1 ustawy z dnia 3 lipca 1984 r. o kulturze 
fizycznej (Dz. U. Nr 34, poz. 181, z 1988 r. Nr 19, poz. 132 i Nr 
41, poz. 324, z 1989 r. Nr 6, poz. 33, Nr 34, poz. 181 i Nr 35, 
poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 89, poz. 517) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 10 października 1991 r. w sprawie szczegółowych 
kwalifikacji wymaganych od nauczycieli oraz określenia 
szkół i wypadków, w których można zatrudnić nauczycieli nie 
mających wyższego wykształcenia (Dz. U. Nr 98, poz. 433), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1)w§1 : 
a) w pkt 2 na końcu zdania wyrazy .. lub Centralny 

Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli" zastępuje się 
wyrazami "albo placówkę doskonalenia nauczycieli 
lub inną instytucję, osobę prawną lub fizyczną, które 
mogą prowadzić takie kursy zgodnie z przepisami 
w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli," 

b) w pkt 3 zdanie po średniku otrzymuje brzmienie: 
.. ustalenia, czy dany kierunek (specjalność) studiów 
jest zbliżony z nauczanym przedmiotem lub rodzajem 
prowadzonych zajęć, dokonuje organ sprawujący 
nadzór pedagogiczny," 

2) § 3-5 otrzymują brzmienie: 
.. § 3. Kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczy

ciela w: 
- przedszkolach, 
- szkołach podstawowych, 



Dziennik Ustaw Nr 5 - 47 - Poz. 19 

- szkołach zasadniczych, 
- placówkach oświatowo-wychowawczych, 
- placówkach opiekuńczo-wychowawaczych, 

z wyjątkiem specjalnych, 
posiada osoba: 
1) mająca kwalifikacje określone w § 2 ust. 1, 
2) legitymująca się dyplomem ukończenia stu

diów wyższych zawodowych na kierunku 
(specjalności) zgodnym (lub zbliżonym) 
z nauczanym przedmiotem lub rodzajem 
prowadzonych zajęć i przygotowaniem pe
dagogicznym, 

3) legitymująca się dyplomem ukończenia stu
diów wyższych zawodowych na kierunku 
(specjalności) innym niż nauczany przed
miot lub rodzaj prowadzonych zajęć i przy
gotowaniem pedagogicznym, która ponad
to ukończyła - z zakresu nauczanego 
przedmiotu lub rodzaju prowadzonych za
jęć - studia podyplomowe, uzupełniające 
lub inne prowadzone przez szkołę wyższą 
albo kurs prowadzony przez zakład kształ
cenia nauczycieli lub placówkę doskonale
nia nauczycieli albo inną instytucję, osobę 
prawną lub fizyczną, które mogą prowadzić 
takie kursy zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli, 

4) legitymująca się dyplomem ukończenia ko
legium nauczycielskiego lub nauczyciels
kiego kolegium języków obcych na kierun
ku (specjalności) zgodnym z nauczanym 
przedmiotem lub rodzajem prowadzonych 
zajęć, 

. 5) legitymująca się dyplomem ukończenia ko
legium nauczycielskiego lub nauczyciels
kiego kolegium języków obcych na kierun
ku (specjalności) innym niż nauczany 
przedmiot lub rodzaj prowadzonych zajęć, 
która ponadto ukończyła kurs - z zakresu 
nauczanego przedmiotu lub rodzaju prowa
dzonych zajęć - prowadzony przez zakład 
kształcenia nauczycieli lub placówkę dos
konalenia nauczycieli, lub inną instytucję, 
osobę prawną lub fizyczną, które mogą 
prowadzić takie kursy zgodnie z przepisami 
w sprawie placówek doskonalenia nauczy
cieli, 

6) legitymująca się dyplomem ukończenia stu
dium nauczycielskiego na kierunku (spec
jalności) zgodnym z nauczanym przedmio
tem lub rodzajem prowadzonych zajęć, 

7) · Iegitymująca się dyplomem ukończenia stu
dium nauczycielskiego na kierunku (spec
jalności) innym niż nauczany przedmiot lub 
rodzaj prowadzonych zajęć, która ponadto 
ukończyła kurs - z zakresu nauczanego 
przedmiotu lub rodzaju prowadzonych za
jęć - prowadzony przez zakład kształcenia 
nauczycieli lub placówkę doskonalenia 
nauczycieli, lub inną instytucję, osobę pra
wną lub fizyczną, które mogą prowadzić 
takie kursy zgodnie z przepisami w sprawie 
placówek doskonalenia nauczycieli. 

§ 4. 1. Kwalifikacje do zajmowania stanowiska nau
czyciela w przedszkolach, szkołach i placów
kach kształcenia i wychowania specjalnego 
posiada osoba, która: 

1) legitymuje się dyplomem ukończenia stu
diów wyższych na kierunku pedagogika 
o specjalności pedagogika specjalna lub na 
kierunku psychologia o specjalności na-

dającej kwalifikacje do pracy w określonym 
typie placówki kształcenia i wychowania 
specjalnego, 

2) ma kwalifikacje do nauczania i prowadzenia 
zajęć w szkołach i placówkach wymienio
nych w § 2 i 3, a ponadto ukończyła 
- nadające kwalifikacje do pracy w okreś
lonym typie placówki kształcenia i wycho
wania specjalnego-studia podyplomowe, 
uzupełniające lub inne prowadzone przez 
szkołę wyższą albo kurs prowadzony przez 
kolegium nauczycielskie, placówkę dosko
nalenia nauczycieli lub inną instytucję, oso
bę prawną lub fizyczną, które mogą prowa
dzić takie kursy zgodnie z przepisami 
w sprawie placówek doskonalenia nauczy
cieli. 

2. Kwalifikacje do zajmowania stanowiska nau
czyciela w przedszkolach specjalnych, szkołach 
podstawowych specjalnych i innych placów
kach kształcenia i wychowania specjalnego 
posiada również osoba, które ukończyła kole
gium nauczycielskie o specjalności nadającej 
kwalifikacje do pracy w określonym typie pla
cówki kształcenia i wychowania specjalnego. 

§5. Kwalifikacje do zajmowania . stanowiska nauczy
ciela praktycznej nauki zawodu w szkołach zasad
niczych i średnich zawodowych ma również oso
ba, która: 
1) legitymuje się dyplomem 'ukończenia pedago

gicznego studium technicznego, . 
2) posiada świadectwo dojrzałości technikum lub 

szkoły równorzędnej odpowiedniego kierunku, 
świadectwo ukończenia kursu pedagogiczne
go w wymiarze nie mniejszym niż 150 godzin, 
ukończony kurs z zakresu bezpieczeństwa i hi
gieny pracy oraz co najmniej dwuletni staż 
pracy w zawodzie, którego będzie nauczać, lub 
tytuł robotnika (pracownika) wykwalifikowa
nego, 

3) posiada tytuł mistrza w zawodzie, którego 
będzie nauczać, i świadectwo ukończenia kur
su pedagogicznego w 'wymiarze nie mniejszym 
niż 150 godzin.", 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 7. 1. Kwalifikacje do nauczania języków obcych i in

nych przedmiotów wykładanych w języku ob
cym w nauczycielskim kolegium języków ob
cych posiada osoba legitymująca się dyplomem 
ukończenia: 

1) studiów magisterskich na kierunku filologi
cznym o specjalności języki obce lub ling
wistyka stosowana i przygotowaniem pe
dagogicznym, 

2) studiów magisterskich lub zawodowych 
ukończonych w kraju, w którym językiem 
urzędowym jest język obcy nauczany w ko
legium. 

2. Kwalifikacje do nauczania języków obcych 
w szkołach wymienionych w § 2, z zastrzeże
niem ust. 1, oraz w przedszkolach, szkołach 
i placówkach wymienionych w § 3 posiada 
osoba: 
1) mająca kwalifikacje określone w ust. 1 

pkt 1, 
2) legitymująca się dyplomem ukończenia wy

ższych studiów zawodowych w zakresie 
nauczania języka obcego, 

3) legitymująca się dyplomem ukończenia 
nauczycielskiego kolegium języków ob
cych, 



Dziennik Ustaw Nr 5 - 48 Poz. 19 i 20 

4) legitymująca się dyplomem ukończenia stu
diów wyższych dowolnego kierunku i świa
dectwem państwowego nauczycielskiego 
egzaminu z języka obcego stopnia II lub 
świadectwem odpowiedniego egzaminu 
z zakresu znajomości języka obcego, przep
rowadzanego przez instytucje zagraniczne 
i uznawanego przez Ministra Edukacji Na
rodowej, która ponadto uzyskała przygoto
wanie pedagogiczne. 

3. Kwalifikacje do nauczania języków obcych 
w przedszkolach, szkołach podstawowych 
i w placówkach wymienionych w § 3 posiada 
również osoba, która legitymuje się: 
1) dyplomem ukończenia zakładu kształcenia 

nauczycieli dowolnego kierunku oraz: 

a) świadectwem państwowego nauczy
cielskiego egzaminu z języka obcego 
stopnia I lub II 

albo 
b) świadectwem odpowiedniego egzami

nu z zakresu znajomości języka obcego, 
przeprowadzanego przez instytucje za
'graniczne i uznawanego przez Ministra 
Edukacji Narodowej, która ponadto 
uzyskała przygotowanie pedagogiczne; 

2) świadectwem dojrzałości i świadectwem 
państwowego nauczycielskiego egzaminu 
z języka obcego stopnia I lub II." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: A. Łuczak 

20 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 11 stycznia 1994 r. 

w sprawie określenia list usług podlegających opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług w wysokości 
7%. usług zwolnionych od tego podatku oraz towarów i usług. do których nie mają zastosowania zwolnienia 

podatkowe. 

Na podstawie art. 14 ust. 11, art. 47 i art. 50 pkt 2 ustawy 
z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50. Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się listę: 

1) usług prawniczych, do których stosuje się : 

a) stawkę podatku od towarów i usług w wysokości 
7%, stanowiącą załącznik nr 1 do rozporządzenia, 

b) zwolnienie z podatku od towarów i usług, stanowią
cą załącznik nr 2 do rozporządzenia; 

2) towarów i usług, do których nie mają zastosowania 
zwolnienia z podatku od towarów i usług, o których 
mowa wart. 14 ust. 1, 5 i 6 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599), stanowiącą załącznik nr 3 do 
rozporządzen ia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1994 r. 

Minister Finansów: M. Borowski 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Fi
nansów z dnia 11 stycznia 1994 r. 
(poz. 20) 

Załącznik nr 1 

LISTA USŁUG PRAWNICZYCH, DO KTÓRYCH USTALA SIĘ STAWKĘ PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG 
W WYSOKOŚCI 7% 

Poz. Nazwa usługi 

I. Usługi notarialne 

1 Umowy o dożywocie 

2 Umowy darowizny lokali oraz spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu pomiędzy osobami upraw-
nionymi do dziedziczenia w pierwszej kolejności stosownie do art. 931 Kodeksu cywilnego 

3 Umowy dotyczące nabycia nieruchomości zabudowanej domem mieszkalnym lub lokalu mieszkalnego stano-
wiącego odrębną nieruchomość, jeżeli nabywca nie jest właścicielem innego budynku mieszkalnego lub lokalu 
mieszkalnego, stanowiącego odrębną nieruchomość, ani nie dysponuje spółdzielczym prawem do lokalu 
mieszkalnego 

4 Umowy o ustanowieniu odrębnej własności lokali 

II. Usługi adwokackie 

5 Sprawy o ochronę praw autorskich 

6 Sprawy dotyczące wynalazczości 

Objaśnienie: 

Stawka 7% dotyczy również: 

1) czynności jednorazowych związanych z usługami wymienionymi w liście, 
2) usług świadczonych przez radców prawnych. 


